
Zadání do 31.5. 

 

Opravil jsem test z otázek radioaktivita. Předposlední otázka se automaticky neoznámkovala a 

poslední byla špatně zadaná – tu jsem vypustil. Posílám sken tabulky splněných úkolů z fyzika do 

současnosti. Chybějící testy nebudu doplňovat, budu přihlížet v hodnocení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadání pro následující období do 7.6. 

Připravil jsem vám 4 audio nahrávky z knihy Paní Curieová od její sestry Evy Curiové. Prosím zkuste si 

je poslechnout a použijte informace, které jste v ukázkách slyšeli v referátu na téma Marie Curie 

Sklodowská. 

1 kapitola  



Marie v dětství na základní škole – poměry ve školách, poměry v Polsku, tajné dějiny Polska, nadvláda 

Ruska 

2kapitola 

Marie studuje na Sorboně, chudoba, dřina, věda jako jediná věc 

 

3 kapitola 

Pierre Curie jako budoucí manžel 

 

4 kapitola 

Práce na objevu rádia 

 

To, že jste si je poslechli, poznám podle informací, které se musí v referátu objevit. Další informace 

najděte v literatuře a na internetu. Rozsah referátu minimálně 2 stránky – písmo 12, řádkování 1,5, 

max 3 obrázky velikosti do 1/3 stránky na jeden. 

 

Termín je delší, prosím o větší pečlivost. Budu hodnotit. Jestli budete chodit do školy – budeme ještě 

ústně hodnotit.  

Nezapomeňte na řádné zdroje informací a hlavičku s vaším jménem a názvem referátu. 

Zašlete na email do 7.6.2020 

 

Zdravím Roman Nožka 

 

 

 

 

 

 


